
  

   

 

Avenida Dantas Barreto, 220, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110,  
Telefone 81 3299-1899, ramal 2014, e-mail comdicadegravata@gmail.com, site comdicagravata.com.br, 

Fundo Municipal da Criança e do Adolescente – CNPJ 04.857.703/0001-91 
 

Página 1 de 2 

 

Conselho Municipal de Defesa dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de 

Gravatá – Lei Municipal nº 3.701/2016 

RESOLUÇÃO COMDICA/GRAVATÁ Nº 011/2025 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 

COMDICA GRAVATÁ 002/2025. 

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Gravatá/PE - COMDICA, 

previsto pela Lei Federal n.º 8.069 de 13 de julho de 1990 e regido pela Lei Municipal nº 3.701 de 05 

de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições, e considerando os ditames da Resolução COMDICA 

Gravatá 010/2025, bem como o Edital COMDICA Gravatá 002/2025, que dispõe sobre  a INSCRIÇÃO 

DE PROJETOS PARA SEREM FINANCIADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PERNAMBUCO, COM RECURSOS ADVINDOS DA 

CAMPANHA LEÃO AMIGO DA CRIANÇA, DOS ADOLESCENTES E DOS IDOSOS 2025 E DE OUTRAS 

CAPTAÇÕES,  

RESOLVE: 

Art. 1º Prover a divulgação do RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL COMDICA GRAVATÁ 002/2025, 

conforme Anexo I. 

Art. 2º Esta Resolução entre em vigência na data de sua publicação, que deve dar-se no sítio eletrônico 

oficial do COMDICA, Diário Oficial da AMUPE e Portal da Transparência do Município. 

Gravatá, ao 25 de setembro de 2025. 

 

MARIA GORETE GOMES DA SILVA 

Presidente  

COMDICA Gravatá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comdicadegravata@gmail.com
mailto:comdicadegravata@gmail.com


  

   

 

Avenida Dantas Barreto, 220, Prado, Gravatá/PE, CEP 55642-110,  
Telefone 81 3299-1899, ramal 2014, e-mail comdicadegravata@gmail.com, site comdicagravata.com.br, 

Fundo Municipal da Criança e do Adolescente – CNPJ 04.857.703/0001-91 
 

Página 2 de 2 

 

Conselho Municipal de Defesa dos 

Direitos da Criança e do Adolescente de 

Gravatá – Lei Municipal nº 3.701/2016 

ANEXO I  

 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL COMDICA GRAVATÁ 002/2025 

 

Nº ORGANIZAÇÃO/CNPJ PROJETO, VALOR E EVENTUAL OBSERVAÇÃO 

01 
INSTITUTO RECREARCA – 

56.606.543/0001-01 

ESCOLA SUSTENTÁVEL E INCLUSIVA – R$ 

11.120,00 

02 

CÍRCULO DOS TRABALHADORES 

CRISTÃOS DE GRAVATÁ – 

10.313.880/0001-00 

PROJETO SEMEARTE II – R$ 22.400,00 – EM 

PARCERIA COM A PASTORAL DA CRIANÇA 

03 
ODIP (OBRA DE DEFSA DA INFÂNCIA 

POBRE) – 10.313.674/0001-08 
PODJOVEM – R$ 11.120,00 

04 
INSTITUTO ABDALAZIZ DE MOURA – 

39.231.049/0001-90  

BATIZADO E TROCA DE CORDÃO DOS TRÊS 

GRUPOS DE CAPOEIRA COM APOIO DO IAM – 

R$ 11.120,00 

05 
CENTRO CULTURAL SOL BRILHANTE – 

43.541.990/0001-88 
VER PARA LER– R$ 11.120,00 

06 
INSTITUTO SOCIAL ALPES SUÍÇOS – 

45.632.137/0001-05 
RAÍZES DO FUTURO – R$ 11.120,00 

07 

ASSOCIAÇÃO LUTERANA PRÓ-

DESENVOLVIMENTO E  

UNIVERSALIZAÇÃO DE DIREITOS  

SOCIAIS – PRÓ-LUDUS O CAMINHO – 

07.342.978/0001-80 

CAIXINHAS DE MEMÓRIA – R$ 11.120,00 

08 
ASSOCIAÇÃO MORADA DO SOL – 

55.504.953/0001-89  

OFICINAS SOBRE NATUREZA E TECNOLOGIA – 

R$ 11.120,00 

09 
INSTITUTO DAS ARTES DE GRAVATÁ – 

57.934.517/0001-75  

MÚSICA E CIDADANIA: ARTE QUE 

TRANSFORMA VIDAS – R$ 11.120,00 

10 

GAMM (GRUPO DE APOIO A 

MENINOS E MENINAS) – 

09.033.390/0001-70 

OLHARES EM FOCO: MANUTENÇÃO E REFORÇO 

DAS OFICINAS DE FOTOGRAFIA– R$ 11.120,00 

 

mailto:comdicadegravata@gmail.com
mailto:comdicadegravata@gmail.com

		2025-09-25T10:47:08-0300
	MARIA GORETE GOMES DA SILVA:61617164453




